CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 559/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de fevereiro de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
552/2022, de autoria do Vereador PAULO CÉSAR PEREIRA, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência, junto à Companhia de Energética de Minas Gerais –
CEMIG, uma nova subestação de energia ou a expansão dos serviços da operante.

A subestação de energia de Araguari encontra-se no limite de sua

conversão, o que pode gerar problemas que acarretariam a suspensão no
fornecimento de energia para o Município, gerando transtornos e prejuízos.
Sabemos da atual situação da CEMIG, que em outras administrações foi saqueada
e não teve investimentos que modernizassem a transmissão e distribuição de
energia.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-03-21T11:40:33-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2022-03-21T12:07:06-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro